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ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма «Право» за другим магістерським рівнем

вищої освіти галузі знань 08 Право спеціальності 081 «Право» розроблена

відповідно до Закону України «Про вищу освіту» та Стандарту вищої освіти

України за спеціальністю 081 Право для другого (магістерського) рівня вищої

освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України № 643 від

20.07.2022 року.

Освітньо-професійна програма «Право» за другим (магістерським) рівнем

вищої освіти була розроблена кафедрою конституційного, міжнародного та

адміністративного права (протокол № 10 від 27.05. 2016 р.), кафедрою теорії та

історії держави і права (протокол № 13 від 21.06.2016 р.), кафедрою цивільного

права (протокол № 15 від 21.06.2016 р.), кафедрою кримінального права

(протокол № 11 від 21.06.2016 р.), кафедрою трудового, екологічного та

аграрного права (протокол № 11 від 23.06.2016 р.) та затверджена Вченою

радою ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя

Стефаника» (протокол № 7 від 30 серпня 2016 р.), введена в дію 01.09.2016 р.

ОПП у 2019 році успішно пройшла акредитацію (наказ МОН України від

08.01.2019 р., № 13).

Освітньо-професійна програма була змінена у зв’язку з розробкою

стандарту вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» для другого

(магістерського) рівня (наказ Міністерства освіти і науки України № 1053 від

17.08.2020 р.). Враховуючи прийнятий Стандарт вищої освіти за спеціальністю

081 «Право» та пропозиції стейкхолдерів освітньо-професійна програма була

переглянута робочою групою. Зміни до освітньо-професійної програми були

розглянуті та схвалені на засіданні Вченої ради навчально-наукового

юридичного інституту 06.11.2020 (протокол засідання № 4 від 06.11.2020).

Нова редакція освітньо-професійної програми була затверджена Вченою

радою ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя

Стефаника» (протокол від 24 червня 2021 року, № 6), введена в дію з 01 вересня

2021 р. (наказ № 20/06-03-с від 29.06.2021 р.).

Чергове оновлення ОПП здійснюється відповідно до вимог Положення

про освітні програми у Прикарпатському національному університеті імені

Василя Стефаника, затверджене Вченою радою в редакції від 27.06.2022 р.,

протокол №6 та пов’язане із затвердженням наказом Міністерства освіти і

науки України від 20.07.2022 р. № 643 нової редакції Стандарту вищої освіти зі

спеціальності 081 Право для другого (магістерського) рівня вищої освіти.

ОПП «Право» реалізується всіма кафедрами навчально-наукового

юридичного інституту – кафедрою теорії та історії держави і права,кафедрою

конституційного, міжнародного та адміністративного права, кафедрою

цивільного права, кафедроюполітики у сфері боротьби зі злочинністю та

кримінального права,кафедрою трудового, екологічного та аграрного права,

кафедрою судочинства.

1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ 081

«ПРАВО»

1. Загальна інформація

Повна назва вищого

навчального закладу та

структурного підрозділу

Прикарпатський національний університет імені Василя

Стефаника

навчально-науковий юридичний інститут

Рівень вищої освіти Другий (магістерський) рівень

Ступінь вищої освіти Магістр

Галузь знань 08 Право

Спеціальність 081 Право

Форми здобуття освіти Очна (денна), заочна

Освітня кваліфікація Магістр права

Кваліфікація в дипломі Ступінь вищої освіти – Магістр

Спеціальність – 081 – Право

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом магістра, термін навчання 1 рік і 4 місяці

Обсяг освітньо-професійної програми становить 90 кредитів

ЄКТС.

Для освітньо-професійної програми передбачається мінімум 20

кредитів ЄКТСдля проходження практики.

Наявність акредитації Рішення Акредитаційної комісії від 27.12.2018 р., протокол №133

На підставі наказу МОН України від 08.01.2019 р., № 13

Сертифікат серія УД № 09003309

Цикл/рівень НРК України – 7 рівень, FQ-EHEA – другий цикл, ЕQF-LLL – 7

рівень

Передумови Наявність ступеня бакалавра, спеціаліста, магістра.

Прийом на навчання для здобуття вищої освіти за другим

(магістерським) рівнем освіти за спеціальністю 081 «Право»

здійснюється на базі першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

зі спеціальностей 081 «Право» та 293 «Міжнародне право» за

результатами Єдиного фахового вступного випробування

Мова викладання Українська мова

Термін дії освітньої

програми

До 01 липня 2024 року

Інтернет-адреса

постійного розміщення

опису освітньої програми

Навчально-науковий юридичний інститут – освітні програми,

навчальні плани, графіки:https://law.pnu.edu.ua/освітні-програми-

навчальні-плани-гра/

2. Мета освітньої програми

Метою освітньо-професійної програмиє формування у здобувачів вищої юридичної освіти

професійних компетентностей в галузі юриспруденції публічно-правового, приватноправового,

кримінально-правового та еколого-природоресурсного профілю (на базі набутих академічних

знань і вмінь), що необхідні для здійснення правотворчої, правозастосовчої, експертно-

консультаційної та організаційно-управлінської публічної діяльності. Це відповідає

стратегічним цілям Університету, зокрема, формування висококваліфікованих професіоналів

https://law.pnu.edu.ua/%d0%be%d1%81%d0%b2%d1%96%d1%82%d0%bd%d1%96-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b3%d1%80%d0%b0%d0%bc%d0%b8-%d0%bd%d0%b0%d0%b2%d1%87%d0%b0%d0%bb%d1%8c%d0%bd%d1%96-%d0%bf%d0%bb%d0%b0%d0%bd%d0%b8-%d0%b3%d1%80%d0%b0/
https://law.pnu.edu.ua/%d0%be%d1%81%d0%b2%d1%96%d1%82%d0%bd%d1%96-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b3%d1%80%d0%b0%d0%bc%d0%b8-%d0%bd%d0%b0%d0%b2%d1%87%d0%b0%d0%bb%d1%8c%d0%bd%d1%96-%d0%bf%d0%bb%d0%b0%d0%bd%d0%b8-%d0%b3%d1%80%d0%b0/
https://law.pnu.edu.ua/освітні-програми-навчальні-плани-гра/
https://law.pnu.edu.ua/освітні-програми-навчальні-плани-гра/

шляхом органічного поєднання освітньої, наукової та інноваційної діяльності на засадах

академічної доброчесності

3. Характеристика освітньої програми

Опис предметної області

Галузь знань – 08 Право.

Спеціальність – 081 Право.

Об’єкт вивчення: право як соціальне явище та особливості його

застосування, що ґрунтуються на правових цінностях та

принципах, в основі яких покладені людська гідність та

верховенство права.

Цілі навчання: набуття здатності розв’язувати складні задачі та

проблеми у сфері правотворчості і правозастосування та/або у

процесі навчання, що передбачає проведення досліджень та/або

здійснення інновацій та характеризується невизначеністю умов і

вимог.

Теоретичний зміст предметної області:правові доктрини,

цінності та принципи на яких базується творення права, його

тлумачення та особливості застосування.
Методи, методики та технології: загальнонаукові і спеціальні

методи пізнання правових явищ; методики з правової оцінки

поведінки чи діяльності індивідів і соціальних груп, ідентифікації

правової проблеми та її вирішення на основі принципів права;

цифрові технології, методи оцінювання та аналізу інформації,

методи доведення.

Інструменти та обладнання: сучасне інформаційно-

комунікаційне обладнання, інформаційні ресурси та спеціальне

програмне забезпечення, що застосовуються у діяльності в сфері

права.
Орієнтація освітньої

програми

Освітньо-професійна програма зорієнтована на здобуття

здобувачами вищої освіти теоретико-прикладних знань, умінь,

навичок та інших необхідних компетентностей для професійного

виконання завдань в сфері правничої діяльності.

Основний фокус

освітньої програми

Здобуття знань у сфері правового регулювання відносин

публічної служби; корпоративних відносин; у сфері правового

регулювання та охорони приватноправових відносин,

особливостях форм та способів захисту цивільних прав;

екологічних, земельних, природоресурсних відносин; відносин у

сфері боротьби зі злочинністю.

Ключові слова: публічна служба; корпоративні відносини та

корпоративне управління; майнові та особисті (немайнові)

відносини; охорона довкілля та використання природних


[…]


ініціатив, Центру дослідження

конституційної юрисдикції, Лабораторії

проблем корпоративного права Науково-

дослідного інституту приватного права і

підприємництва імені академіка Ф. Г.

Бурчака Національної Академії правових

наук України, Навчально-наукової

лабораторії з дослідження проблем політики

в сфері боротьби зі злочинністю, Центру

документування та дослідження воєнних

злочинів)

6,0 3/ Залік

Загальний обсяг обов’язкових компонент 51,0

Вибіркові компоненти ОП

ВК15 Вибіркова дисципліна 1 3,0 1/ Залік

ВК16 Вибіркова дисципліна 2 3,0 1/ Залік

ВК17 Вибіркова дисципліна 3 3,0 1/ Залік

ВК18 Вибіркова дисципліна 4 3,0 1/ Залік

ВК19 Вибіркова дисципліна 5 3,0 1/ Залік

ВК20 Вибіркова дисципліна 6 3,0 2/ Залік

ВК21 Вибіркова дисципліна 7 3,0 2/ Залік

ВК22 Вибіркова дисципліна 8 3,0 2/ Залік

ВК23 Вибіркова дисципліна 9 3,0 2/ Залік

ВК24 Вибіркова дисципліна 10 3,0 3/Залік

ВК25 Вибіркова дисципліна 11 3,0 3/ Залік

ВК26 Вибіркова дисципліна 12 3,0 3/Залік

ВК27 Вибіркова дисципліна 13 3,0 3/Залік

Загальний обсяг вибіркових компонент 39,0

Загальний обсяг освітньо-професійної програми 90

https://law.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/100/2019/12/Прикарпатський-центр-законодавчих-_н_ц_атив.pdf
https://law.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/100/2019/12/Прикарпатський-центр-законодавчих-_н_ц_атив.pdf

Структурно-логічна схема освітньо-професійноїпрограми «Право»

1СЕМЕСТР 2 СЕМЕСТР 3 СЕМЕСТР
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ВК27

ОК11

Юридичне

консультування

ОК12

Виробнича

практика за

фахом

ОК13
Аналітичне

дослідження судових

рішень ЄСПЛ

ОК14

Проєктна

практика

Єдиний державний кваліфікаційний

іспит

3. ФОРМА АТЕСТАЦІЇ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ

Атестація здобувачів ОПП Правоза другим (магістерським) рівнем вищої освіти за

спеціальністю 081 «Право» здійснюється у формі єдиного державного кваліфікаційного

іспиту у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

Атестація завершується видачею документу встановленого зразка про присудження

ступеня магістра спеціальності 081 «Право»із присвоєнням освітньої кваліфікації «Магістр

права».

Гарант ОПП Юлія КЕРНЯКЕВИЧ-ТАНАСІЙЧУК

4. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ ПРОГРАМНИХ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ КОМПОНЕНТАМ

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ ПРАВО

Програм

ні

компетен

тності

Освітня компонента
О

К
1

О
К

2

О
К

3

О
К

4

О
К

5

О
К

6

О
К

7

О
К

8

О
К

9

О
К

1
0

О
К

1
1

О
К

1
2

О
К

1
3

О
К

1
4

Інтегральна + + + + + +

ЗК 1 + + + + + + + + + +

ЗК 2 + + + + + + +

ЗК 3 + + + + + + + + + + +

ЗК 4 + + + + +

ЗК 5 + + +

ЗК 6 + + + + + + +

ЗК 7 + + + + + + + +

ЗК 8 + + + + + +

ЗК 9 + + +

ЗК 10 + + +

ЗК 11 + + + + + + + + + + +

ЗК 12 + + + + + + + +

СК 1 + + + + + + + + + +

СК 2 + + + + + +

СК 3 + + + + +

СК 4 + + + + +

СК 5 + + + + + + + + + + +

СК 6 + + + + + + + + + +

СК 7 + + + + + +

СК 8 + + +

СК 9 + + + + + + + + +

СК 10 + + + + + + + +

СК 11 + + + +

СК 12 + + + + + +

СК 13 + + + + + + + + +

СК 14 + + + +

СК 15 + + + + + + +

СК 16 + + + +

СК 17 + + + + + + +

Гарант ОППЮлія КЕРНЯКЕВИЧ-ТАНАСІЙЧУК

5. МАТРИЦЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ (РН) ВІДПОВІДНИМ

КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Програм

ні

результа

ти

Освітня компонента

О
К

1

О
К

2

О
К

3

О
К

4

О

К
5

О
К

6

О
К

7

О
К

8

О
К

9

О
К

1
0

О
К

1
1

О
К

1
2

О
К

1
3

О
К

1
4

РН 1 + + + + + +

РН 2 + + + + + +

РН 3 + + + + + + + + + +

РН 4 + + + + + + + +

РН 5 + +

РН 6 + + + + + + + + + +

РН 7 + + + + + + +

РН 8 + + + + + + + + + + +

РН 9 + + + + + + + +

РН 10 + + + + +

РН 11 + + + + + + + + + +

РН 12 + + + + + +

РН 13 + + + + + + + + + + +

РН 14 + + + + + + + +

РН 15 + + + + +

РН 16 + + + + +

РН 17 + + + + + +

РН 18 + + + +

Гарант ОППЮліяКЕРНЯКЕВИЧ-ТАНАСІЙЧУК
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