РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Право» другого (магістерського) рівня
за спеціальністю 081 «Право»

Рецензована освітньо-професійна програма підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня за спеціальністю 081 «Право» розроблена професорсько-викладацьким складом навчально-наукового юридичного інституту Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника у тісній співпраці з практикуючими юристами та потенційними роботодавцями.

Метою даної освітньо-професійної програми є формування у здобувачів вищої юридичної освіти професійних компетентностей в галузі публічного та приватного права (на базі набутих академічних знань і вмінь), що необхідні для здійснення правотворчої, правозастосовчої, експертно-консультаційної та організаційно-управлінської публічної діяльності.

Зміст програми є чітким та логічним. У своїй структурі освітньо-професійна програма «Право» другого (магістерського) освітнього рівня містить широкий спектр навчальних дисциплін загальнотеоретичного та практичного спрямування, що забезпечує можливість здобувачам другого освітнього рівня (магістр) отримати достатній рівень знань та компетентностей. Слід зазначити, що зміст та основні види правничої професії відображаються через призму системи освітніх компонентів у даній програмі. Обов'язкові компоненти дозволяють забезпечувати отримання здобувачами вищої освіти поглиблених знань зі спеціальності. Водночас передбачено наявність й вибіркового компонента, що безперечно відображають можливість одержання кожним здобувачем додаткових фахових знань.

Основний фокус освітньої програми зроблено на здобуття поглиблених знань у сфері публічного та приватного права, а також формування професійних навиків, що дозволяє успішно реалізовувати правничу діяльність на практиці.

Більше того, набуття прикладних навиків правничої професії сприяють передбачені рецензованою освітньо-професійною програмою різноманітні види практики, зокрема: юридичне консультування, виробнича практика за фахом,

аналітичне дослідження рішень Європейського суду з прав людини, проектна практика.

Науково-педагогічні працівники, що входять до складу проектної групи спроможні забезпечити максимально повну підготовку майбутніх правників за даною освітньо-професійною програмою. Водночас вимоги, які закріплені чиним законодавством щодо регулювання правовідносин у даній сфері, зокрема Закон України «Про вищу освіту» та Стандарт вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» для другого (магістерського) рівня вищої освіти знайшли своє належне відображення в рецензованій освітньо-професійній програмі.

Враховуючи викладене, можна зробити висновок, що освітньо-професійна програма Право другого (магістерського) рівня спеціальності 081 «Право», яка розроблена у навчально-науковому юридичному інституті Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника є завершеною та містить в собі всі необхідні елементи, необхідні для якісної підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня освіти спеціальності 081 «Право».

**Керівник окружної прокуратури
міста Івано-Франківська**

07 листопада 2022 року

Ігор СТЕФАНІШИН